

Wernerfelt A/S

Energivej 10, 8500 Grenaa

CVR-nr. 28 12 01 92

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2018

Dirigent:







Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Wernerfelt A/S
Adresse, postnr., by	Energivej 10, 8500 Grenaa
CVR-nr.	28 12 01 92
Stiftet	1. oktober 2004
Hjemstedskommune	Norddjurs
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Claus Lynge, formand Bent Aage Madsen Lars Møller Lauridsen
Direktion	Lars Møller Lauridsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel med, og i forbindelse hermed eventuel forarbejdning af, produkter indenfor tekstilbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 1.310.424 kr. mod et overskud på 1.200.527 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 10.695.775 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	7.886.986	7.324.536
2	Personaleomkostninger	-5.605.735	-5.490.806
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-38.933	-67.475
	Resultat før finansielle poster	2.242.318	1.766.255
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.391	2.233
	Finansielle indtægter	72.708	151.913
	Finansielle omkostninger	-608.373	-364.318
	Resultat før skat	1.709.044	1.556.083
3	Skat af årets resultat	-398.620	-355.556
	Årets resultat	1.310.424	1.200.527
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.100.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.391	2.233
	Overført resultat	-791.967	198.294
		1.310.424	1.200.527

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	242.422	78.355
		<u>242.422</u>	<u>78.355</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	139.856	149.386
	Deposita	250.000	250.000
		<u>389.856</u>	<u>399.386</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>632.278</u>	<u>477.741</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.075.254	13.725.931
		<u>17.075.254</u>	<u>13.725.931</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.029.096	7.903.453
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	66.702	64.592
	Udskudte skatteaktiver	27.183	42.593
	Andre tilgodehavender	1.688.170	2.215.440
	Periodeafgrænsningsposter	731.966	400.740
		<u>8.543.117</u>	<u>10.626.818</u>
	Likvide beholdninger	<u>449.098</u>	<u>31.360</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.067.469</u>	<u>24.384.109</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.699.747</u>	<u>24.861.850</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	44.831	54.361
	Overført resultat	8.050.944	8.842.911
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.100.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>10.695.775</u>	<u>10.397.272</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	383.210	353.570
		<u>383.210</u>	<u>353.570</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	5.224.625	5.546.856
	Factoring gæld	3.208.590	4.634.197
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.697.404	1.968.776
	Skyldig selskabsskat	353.570	417.978
	Anden gæld	1.136.573	1.543.201
		<u>15.620.762</u>	<u>14.111.008</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.003.972</u>	<u>14.464.578</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>26.699.747</u></u>	<u><u>24.861.850</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Valutarisici

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	54.361	8.842.911	1.000.000	10.397.272
Overført via resultatdisponering	0	2.391	-791.967	2.100.000	1.310.424
Valutakursregulering	0	-11.921	0	0	-11.921
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 30. juni 2018	500.000	44.831	8.050.944	2.100.000	10.695.775

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wernerfelt A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der ikke opfylder kriterierne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter eller omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivninger til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationseværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.989.857	4.871.038
Pensioner	483.454	472.195
Andre omkostninger til social sikring	54.147	71.429
Andre personaleomkostninger	78.277	76.144
	5.605.735	5.490.806
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 9	 8
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	383.210	353.570
Årets regulering af udskudt skat	15.410	1.986
	398.620	355.556
 4 Finansielle anlægsaktiver		
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Wernerfelt Sverige AB	Sverige	100,00 %
 5 Langfristede gældsforpligtelser		
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.		
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre økonomiske forpligtelser		
Selskabet har huslejeforpligtelse, der udgør i alt 280 t.kr. pr. 30. juni 2018. Huslejeforpligtelsen har en uopsigelsesperiode på op til 6 måneder.		
 7 Sikkerhedsstillelser		
Der er indgået factoringaftale med Midt Factoring A/S, hvilket indebærer, at en del af selskabets tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser kun kan indbetales med frigørende virkning til factoringsselskabet. På balancedagen udgør gæld til factoringsselskabet 3.209 t.kr. De belånte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 4.032 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank, på i alt 5.225 t.kr., er der afgivet virksomhedspant på 9.500 t.kr. i virksomhedens varebeholdninger og immaterielle og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 17.075 t.kr. Der er desuden givet sekundært pant i sikringskonto hos factoringsselskabet, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 823 t.kr.		



Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

8 Valutarisici

Til afdækning af valutarisici er der indgået valutaterminkontrakt, hvorved variable kursbetalinger omlægges til faste kursbetalinger. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på 92 t.kr. pr. 30. juni 2018. Værdireguleringen er indregnet i resultatopgørelsen, da kriterierne for regnskabsmæssig sikring ikke er opfyldt.